
18.11.2021

15:30-17:30

15:55 - 16:00 5'

16:00 - 16:05 5'

16:05 - 16:10 5'

16:10 - 16:15 5'

Сесија 1
Session 1

16:15 - 17:25
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

16:15 - 16:30 15` Предизвици во развивање на кадаверичната трансплантација Маја Мојсова Мијовска

16:30 - 16:45 15` Улогата на болничкиот кординатор во трансплaнтацијата Благој Шунтов

16:45 - 17:00 15` Анестезија за трансплантација на срце Стефанија Хаџиевска

17:00 - 17:10 10`

17:10 - 17:15 EPP 1 (5`)

Сесија 2
Session 2

17:15 - 19:40
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

17:15 - 17:30 15` Експлантација на бубрези - Современ пристап Сотир Ставридис

17:30 - 17:55 25` Трансплантација на бубрези Сашо Дохчев

17:55 - 18:10 15` Трансплантација на коскени ткива Александар Трајановски

18:10 - 18:25 15` Трансплантација на срце Сашко Јовев

18:25- 18:35 10`

18:35 - 19:20 SS 1 - 45`
Bleeding management in Cardiac Surgery

Dr med Sergej Radovic , UKC Maribor
OCTAPHARMA

19:20 - 19:25 EPP 2 (5`)

19:25 CLOSURE OF THE DAILY SESSIONS/ ЗАТВОРАЊЕ НА ДНЕВНИТЕ СЕСИИ

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Sotir Stavridis

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Трансплантација/ Transplantation

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Трансплантација/ Transplantation

Претседател на Македонско Лекарско Друштво Доц. д-р Горан Димитров 
President of the Macedonian Medical Association Ass. Prof. Dr. Goran Dimitrov

Maja Mojsova Mijovska

Претседател на Лекарска Комора на РСМ Проф. д-р Калина Гривчева Старделова 
President of the Doctor's Chamber od RNM Prof. Dr. Kalina Grivceva Stardelova

Петок, 19 Ноември 2021 /  Friday, 19 November 2021
Регистрација со корисничко име и лозинка или е-маил / Registration with user name and password or e-mail

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ НА СИМПОЗИУМОТ / OPENING OF THE SYMPOSIUM

Претседател на  Здружението на лекари по анестезија, реанимација и интензивно лекување Доц. д-р Маја Мојсова Мијовска 
President of the Macedonian society of anesthesiologists and Intensive care Medicine Ass. Prof. Dr. Maja Mojsova Mijovska

Prof. Dr. Radmilo Jankovic - ESA Secretary
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09:00-17:40

Сесија 3
Session 3

09:45 - 11:05
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

09:45 - 10:00 15` Inflamatory markers in Covid-19 Asead Abdyl

10:00 - 10:15 15` Кортикостероиди и нивно место во третман на КОВИД 19 Илир Демири

10:15 - 10:40 25' Complications after Covid-19 Rudin Domi

10:40 - 10:55 15` Tocilizumab use and evidence of efficacy in Covid-19 Gentian Huti

10:55 - 11:05 10`

11:05 - 11:10 EPP 3 (5`)

Сесија 4
Session 4

11:10 - 12:35
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

11:10 - 11:25 15` Biomarkers interpretation in Covid 19 patients Radmilo Jankovic

11:25 - 11:35 10` Consequences of sepsis and septic shock Tatjana Trojikj

11:35 - 11:55 20` How to implement patient blood management in clinical practice Maja Sostaric

11:55 - 12:05 10`

12:05 - 12:35 SS 3 - 30'
Antibotics use in ICU. Can we do it better? 

Doc. d-r Maja Mojsova Mijovska- lecture supported by Thermo Fisher Scientific
TERMO FISHER SCIENTIFIC

12:35 - 12:40 EPP 4 (5`)

Сесија 5
Session 5

12:40 - 15:30
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

12:40 - 12:55 15` Interfacial plane blocks Bahadir Ciftici

12:55 - 13:10 15` US guided peripheral nerve blocks Markus Huppertz

13:10 - 13:55 SS 4 - 45'
 Spinal cord s mula on for pain treatment

Doc. prim. dr. sc. Ivan Radoš; anesteziolog,  KBC Osijek, Hrvatska
ALKALOID KONS /

MEDTRONIC
13:55 - 14:20 25' Regeneration Medicine Helen Gharaei

14:20 - 14:35 15' Interventional pain treatment Tolga Ergonenc

14:35 - 14:45 10` Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

14:45 - 15:30 SS 5 - 45`
NOV PRISTAP VO TRETMAN NA BOLKA

Doc. d-r Maja Mojsova Mijovska
HEMOFARM

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Radmilo Jankovic

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Сабота, 20 Ноември 2021 /  Saturday, 20 November 2021
Регистрација со корисничко име и лозинка или е-маил / Registration with user name and password or e-mail

           Принципи на лекување на КОВИД 19 пациенти /
Principles of treatment COVID 19 patients

Rudin Domi

Регионална анестезија и третман на болка/
Regional anesthesia and pain management

Bahadir Ciftici, Aleksandar Dimitrovski

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Предизвици во Интензивно лекување/
Challenges in Intensive Care
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Сабота, 20 Ноември 2021 /  Saturday, 20 November 2021
15:30 - 16:00 EPP 5 (30`)

Сесија 6
Session 6

16:00 - 17:50
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

16:00 - 16:25 25` Advances of Anesthesia in carina reconstruction Qiu Yuwei

16:25 - 16:40 15` Management of pediatric airway is it easy as it seems to be? Marijana Karisik 

16:40 - 16:55 15` Anesthesia for geriatric patients Biljana Eftimova

16:55 - 17:10 15` Anestetic challenges in pediatric cardiac surgery Liljana Malinovska- Nikolovska 

17:10 - 17:20 10`

17:20 - 17:50 SS 6 - 30`
CYTOSORB - Unique adjunctive therapy

D-r Volker Humbert, Germany
OMNI MEDICAL

17:50 - 17:55 EPP 6 (5`)

Сесија 7
Session 7

17:55 - 19:25
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

17:55 - 18:10 15` Approach to noncardiac surgery in a cardiac patients Dragana Unic Stojanovic

18:10 - 18:25 15` Anesthesia for neurosurgical treatment of epilepsy Tijana Nastasovic

18:25 - 18:40 15` Quality of care in an ICU Defne Altintas

18:40 - 19:00 20` Implementation acute pain service in clinical practice Maja Sostaric

19:00 - 19:10 10`

19:10 - 19:15 EPP 7 (5`)

19:15

Maja Sostaric

Lunch break -  video advertising, commercial, telop

CLOSURE OF THE DAILY SESSIONS/ ЗАТВОРАЊЕ НА ДНЕВНИТЕ СЕСИИ

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Biljana Eftimova

Предизвици во Анестезиологијата/
Challenges in Anesthesiology

Miscellaneous 

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

3



09:30-12:15

Сесија 8
Session 8

10:00 - 11:05
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

10:00 - 10:30 30` Ковид 19 - Контраверзии Аспазија Софијанова

10:30 - 10:45 15` Treatment of severe respiratory insufficiency caused from COVID-19 with Oxiris hemofiltration Dragica Vuckova Vezenkova

10:45 - 11:00 15` PROGNOSTIC VALUE OF LUNG ULTRASOUND SCORE IN COVID-19 POSITIVE PATIENTS AND
ITS CORELATION WITH D-DIMERS AND INTERLEUKIN 6

Darko Sazdov

11:00 - 11:15 15` Предизвици во третманот на пост ковид пациенти Николина Петровска

11:15 - 11:25 10`

11:25 - 11:30 EPP 8 (5`)

Сесија 9
Session 9

11:30 - 12:35
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

11:30 - 11:55 25` Treatment of Infective Endocarditis with Oxiris hemodiafiltration Dijana Popevski

11:55 - 12:10 15` Наши искуства во анестезијата за ортопедска хирургија Харалампие Шокаровски

12:10 - 12:25 15` Периферни нервни блокови во Трауматологија Александар Димитровски

12:25 - 12:35 10`

12:35 - 12:40 EPP 9 (5`)

Сесија 10
Session 10

12:40 - 12:50
Announcement with telop

Модератори
Moderators

ПРЕДАВАЧИ/LECTURERS

12:40 - 12:45 5` Гастроинтестинално крварење како компликација на Ковид-19  - Приказ на случај Нaтали Делипетрова

12:45 - 12:50 5` Hypoglycemia in cesarean section – case report Martin Lazarevski

12:50 - 12:55 5` Anesthesia in a patient with intracerebral hemorrhage - Case report Radmila Zikova

12:55 - 13:00 5` Cerebral saturation during hypotensive anesthesia in rhinoseptoplasty Silvana Kraleva

13:00 - 13:05 5` Parenteral nutrition for critically ill patients at the intensive care unit Simona Despotovska

13:05 - 13:15 10`

13:15

Постер сесија/ Poster sesion

Aleksandar Dimitrovski

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

CLOSING THE SYMPOSIUM

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Discussion / ДИСКУСИЈА ВО ЖИВО 

Недела, 21 Ноември 2021 /  Sunday, 21 November 2021
Регистрација со корисничко име и лозинка или е-маил / Registration with user name and password or e-mail

Aspazija Sofijanova

Coffee Break - video advertising, commercial, telop

Третман на КОВИД 19/ COVID 19 treatment

Вариа / Varia

Aleksandar Dimitrovski

Coffee Break - video advertising, commercial, telop
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